ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:1428/UBND-KGVX

V/v triển khai Tháng hành động

quốc gia phòng, chống HIV/AIDS

năm 2023

An Giang, ngày 31 tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Các Sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 6875/BYT-UBQG50 ngày 26/10/2023 của Bộ

Y tế về việc triển khai Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS

năm 2023, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị

xã, thành phố phát động trong cả tỉnh Tháng hành động quốc gia phòng,

chống HIV/AIDS năm 2023, từ ngày 10/11 đến ngày 10/12/2023. Năm 2023,

Việt Nam chọn chủ đề Tháng hành động là “Cộng đồng sáng tạo – Quyết tâm

chấm dứt dịch bệnh AIDS vào năm 2030!” (Kế hoạch kèm theo).

2. Giao Sở Y tế (Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo) đề nghị các Sở, ban

ngành, đoàn thể tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố xây

dựng kế hoạch, chỉ đạo tổ chức thực hiện và giám sát các hoạt động của

Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2023 phù hợp với

tình hình, đặc điểm của từng địa phương, đơn vị; kết thúc Tháng hành động,

yêu cầu Sở Y tế tổng hợp, đánh giá, tổng kết và gửi báo cáo về Bộ Y tế (qua

Cục Phòng, chống HIV/AIDS - Ngõ 8 Tôn Thất Thuyết, Mỹ Đình 2, Nam Từ

Liêm, Hà Nội) theo quy định.

  Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Sở Y tế và các đơn vị có liên quan tổ

chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.UBND tỉnh;

- LĐ VP.UBND tỉnh;

- Phòng: KGVX, TH;

- Lưu: HCTC.

(Đính kèm CV 6875/BYT-UBQG50)

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

   Lê Văn Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T08:29:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!